PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 07/06/2016

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 19/16 – Pregão Eletrônico n° 62/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Rio Minas Terceirização e
Administração De Serviços Ltda (CNPJ sob o nº 08.491.163/0001-26) – OBJETO: prorrogação por mais 12
(doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 774.132,62 (setecentos e setenta e quatro mil, cento e trinta e
dois reais e sessenta e dois centavos)-  PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 20/16 – Concorrência n° 07/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MONTREAL CONSTRUÇÕES
LTDA (CNPJ nº 04.843.023/0001-19) – OBJETO: Contratação de empresa especializada para a remodelação de
redes do sistema de Coleta/Afastamento de Esgoto Sanitário e ramais de ligação em diversas ruas do Município
de Juiz de Fora/MG – VALOR: R$ 3.607.367,26 (três milhões, seiscentos e sete mil, trezentos e sessenta e sete
reais e vinte e seis centavos)-  PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 21/16 – Pregão Presencial n° 05/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Telemar Norte Leste S/A  - (CNPJ nº
33.000.118/0001-79) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$
195.130,08 (cento e noventa e cinco mil, cento e trinta reais e oito centavos) -  PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 22/16 – Pregão Presencial n° 02/15 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TIM CELULAR S/A, inscrita no
(CNPJ nº 04.206.050/0001-80) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual –
VALOR: R$ 191.127,84 (cento e noventa e um mil, cento e vinte sete reais e oitenta e quatro centavos) -
PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 23/16 – Pregão Presencial n° 02/15 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e OI MÓVEL S/A (CNPJ sob o nº
05.423.963/0001-11) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$
191.127,84 (cento e noventa e um mil, cento e vinte sete reais e oitenta e quatro centavos) -  PRAZO: 12 (doze)
meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 24/16 – Tomada de Preços n° 013/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Quântica Empresa de Consultoria e
Serviços Ltda (CNPJ nº 32.908.188/0001-67) – OBJETO: prorrogação por mais 04 (quatro) meses do prazo
contratual sem acréscimo de valores -  PRAZO: 04 (quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 25/16 – Dispensa nº 10/2016 – CONTRATANTES: Companhia
de Saneamento Municipal - CESAMA e O BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A (CNPJ nº
02.027.232/0001-64) – OBJETO: recebimento das contas de água/esgoto e prestações de serviços em favor da
CESAMA – VALOR: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) -  PRAZO: 04 (quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 26/16 – Concorrência n° 02/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MANTESTE ELETROMECÂNICA
LTDA  (CNPJ nº 13.408.686/0001-04) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual –
VALOR: R$ 1.387.861,24 (um milhão, trezentos e oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte
quatro centavos) -  PRAZO: 12 (doze) meses.